РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИ Е

от      .12.2020г.                                                                           №
Шуя

О внесении изменений в Решение Совета

 Шуйского муниципального района от 12 декабря 2019 № 78
«О бюджете Шуйского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Шуйского муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, на основании приказа Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в бюджет Шуйского муниципального района на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов:

Статья 1

п. 1 литер 1),

вместо числа 394 605 840,41 рублей считать число 394 741 066,19 рублей.
п. 1 литер 2),

вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей.
Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

На 2020 год:
По строке 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ вместо числа 68 492 444,00 рублей считать число 68 627 669,78 рублей;
По строке 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ вместо числа 510 000,00 рублей считать число 645 225,78 рублей;
По строке 000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности вместо числа 410 000,00 рублей считать число 545 225,78 рублей;
По строке 000 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена вместо числа 310 000,00 рублей считать число 445 225,78 рублей;
По строке 000 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов вместо числа 300 000,00 рублей считать число 435 225,78 рублей;
По строке 900 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов вместо числа 300 000,00 рублей считать число 435 225,78 рублей;
По строке ВСЕГО ДОХОДОВ вместо числа 394 605 840,41 рублей считать число 394 741 066,19 рублей.
В приложении № 4 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

    На 2020 год

00001050000000000500 вместо числа -394 605 840,41 рублей считать число    -394 741 066,19 рублей;

00001050000000000600 вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей;

00001050200000000500 вместо числа -394 605 840,41 рублей считать      число -394 741 066,19 рублей;

00001050201000000510 вместо числа -394 605 840,41 рублей считать число     -394 741 066,19 рублей;

00001050201050000510 вместо числа -394 605 840,41 рублей считать число     -394 741 066,19 рублей;

00001050200000000600 вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей;

00001050201000000610 вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей;

00001050201050000610 вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей.

В приложении № 5 Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

    На 2020 год

03701050000000000500 вместо числа -394 605 840,41 рублей считать число    -394 741 066,19 рублей;

03701050000000000600 вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей;

03701050200000000500 вместо числа -394 605 840,41 рублей считать число    -394 741 066,19 рублей;

03701050201000000510 вместо числа -394 605 840,41 рублей считать число    -394 741 066,19 рублей;

03701050201050000510 вместо числа -394 605 840,41 рублей считать число    -394 741 066,19 рублей;

03701050200000000600 вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей;

03701050201000000610 вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей;

03701050201050000610 вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей.
В приложении № 6 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2020 год:
По строке 01 0 00 00000 Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальной собственностью Шуйского муниципального района» вместо числа 846 995,68 рублей считать число 861 195,68 рублей;
По строке 01 2 00 00000 Подпрограмма «Эффективное управление земельными ресурсами Шуйского муниципального района» вместо числа 217 450,71 рублей считать число 231 650,71 рублей;
По строке 01 2 01 00000 Основное мероприятие «Управление и распоряжение земельными ресурсами Шуйского муниципального района» вместо числа 217 450,71 рублей считать число 231 650,71 рублей;
По строке 01 2 01 20020 200 Проведение кадастровых работ земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые находятся в собственности Шуйского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 217 450,71 рублей считать число 231 650,71 рублей;
По строке 02 0 00 00000 Муниципальная программа «Совершенствование организации муниципального управления» вместо числа 50 043 135,01 рублей считать число 50 069 940,79 рублей;
По строке 02 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района» вместо числа 32 297 716,12 рублей считать число 32 324 521,90 рублей;
По строке 02 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности выборных должностных лиц местного самоуправления Шуйского муниципального района» вместо числа 1 312 480,00 рублей считать число 1 313 930,73 рублей;
По строке 02 2 01 00190 100 Обеспечение функций Главы Шуйского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций   государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 1 312 480,00   рублей считать число 1 313 930,73 рублей.
По строке 02 2 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов муниципального образования, представительного органа муниципального образования, контрольно-счетного органа муниципального образования Шуйского муниципального района» вместо числа 30 422 361,72 рублей считать число 30 447 716,77 рублей;
По строке 02 2 02 00180 800 Обеспечение функций Администрации Шуйского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) вместо числа 69 915,62 рублей считать число 119 915,62 рублей;

По строке 02 2 02 00400 100 Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты Шуйского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций   государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 1 162 393,57 рублей считать число 1 159 748,62 рублей;

По строке 02 2 02 00400 200 Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты Шуйского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 239 576,40 рублей считать число 217 576,40 рублей;

По строке 07 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в Шуйском муниципальном районе» вместо числа 16 027 411,42 рублей считать число 16 051 631,42 рублей;
По строке 07 1 00 00000 Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала Шуйского муниципального района» вместо числа 5 829 068,31 рублей считать число 5 853 288,31 рублей;
По строке 07 1 01 00000 Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры» вместо числа 5 697 068,31 рублей считать число 5 721 288,31 рублей;
По строке 07 1 01 60340 600 Субсидия на реализацию мероприятий по приобретению основных средств в бюджетных учреждениях культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 256 608,31 рублей считать число 280 828,31 рублей.
По строке 07 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие туризма в Шуйском муниципальном районе»:

По строке 07 3 01 00000 Основное мероприятие «Продвижение туристического продукта»:

Исключить строку «07 3 01 60520 600 Развитие туризма в Шуйском муниципальном районе (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)».
По строке 10 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие системы образования Шуйского муниципального района» вместо числа 234 607 499,43 рублей считать число 234 677 499,43 рублей;
По строке 10 1 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование системы дошкольного образования» вместо числа 86 711 530,38 рублей считать число 86 781 530,38 рублей;
По строке 10 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образования для всех категорий детей» вместо числа 86 711 530,38 рублей считать число 86 781 530,38 рублей;
По строке 10 1 01 60410 600 Субсидия на реализацию мероприятий по проведению обследования, разработка и экспертиза проектно-сметной документации для проведения ремонтных работ в дошкольных образовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 78 052,00 считать число 148 052,00 рублей;

По строке 10 2 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование системы начального общего, основного общего, среднего общего образования»:

По строке 10 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования»:

По строке 10 2 01 60060 600 Субсидии бюджетным учреждениям общего образования на выполнение полномочий по совершенствованию системы общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 6 232 893,26 рублей считать число 6 227 063,07 рублей;

По строке 10 2 01 60180 600 Субсидии бюджетным учреждениям общего образования на выполнение полномочий по совершенствованию системы общего образования в части расходов на оплату труда и взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 8 414 240,49 рублей считать число 8 420 070,68 рублей;

По строке 11 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Шуйского муниципального района»:

По строке 11 1 00 00000 Подпрограмма «Профилактика правонарушений, предупреждение терроризма и экстремизма, противодействие незаконному обороту наркотических средств и обеспечение безопасности граждан» вместо числа 840 307,13 рублей считать число 928 342,13 рублей;
По строке 11 1 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений и гражданская защита населения» вместо числа 816 307,13 рублей считать число 904 342,13 рублей;
По строке 11 1 02 20090 200 Проведение мероприятий в рамках внедрения АПК "Безопасный город" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 10 000,00   рублей считать число 110 275,00 рублей;

По строке 11 1 02 00660 200 Создание и функционирование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 12 240,00 рублей считать число 0,00 рублей;

По строке 11 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Шуйского муниципального района» вместо числа 2 343 718,71 рублей считать число 2 255 683,71 рублей;
По строке 11 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение исполнения Администрацией функциональных обязанностей» вместо числа 2 343 718,71 рублей считать число 2 255 683,71 рублей;
По строке 11 3 01 00670 100 Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба Шуйского муниципального района" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 2 263 638,71 рублей считать число 2 166 774,03 рублей;

По строке 11 3 01 00670 200 Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба Шуйского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 80 080,00 рублей считать число 88 909,68 рублей;

По строке ВСЕГО вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей.
В Приложении № 8 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2020 год
По Администрации Шуйского муниципального района вместо числа 165 904 388,94 рублей считать число 165 994 259,67 рублей;

По строке 900 0100 0000000000 000 вместо числа 47 323 708,55 рублей считать число 47 375 159,28 рублей;

По строке 900 0102 0000000000 000 вместо числа 1 312 480,00 рублей считать число 1 313 930,73 рублей;

По строке 900 0102 0220100190 100 вместо числа 1 312 480,00 рублей считать число 1 313 930,73 рублей;

По строке 900 0104 0000000000 000 вместо числа 22 393 104,30 рублей считать число 22 443 104,30 рублей;

По строке 900 0104 0220200180 800 вместо числа 69 915,62 рублей считать число 119 915,62 рублей;

По строке 900 0113 1110220090 200 вместо числа 10 000,00 рублей считать число 110 275,00 рублей;

По строке 900 0113 1110200660 200 вместо числа 12 240,00 рублей считать число 0,00 рублей;

По строке 900 0113 1130100670 100 вместо числа 2 263 638,71 рублей считать число 2 166 774,03 рублей;

По строке 900 0113 1130100670 200 вместо числа 80 080,00 рублей считать число 88 909,68 рублей;

По строке 900 0400 0000000000 000 вместо числа 56 860 462,88 рублей считать число 56 874 662,88 рублей;

По строке 900 0412 0000000000 000 вместо числа 675 450,71 рублей считать число 689 650,71 рублей;

По строке 900 0412 0120120020 200 вместо числа 217 450,71 рублей считать число 231 650,71 рублей;

По строке 900 0800 0000000000 000 вместо числа 15 901 411,42 рублей считать число 15 925 631,42 рублей;

По строке 900 0801 0000000000 000 вместо числа 15 901 411,42 рублей считать число 15 925 631,42 рублей;

По строке 900 0801 0710160340 600 вместо числа 256 608,31 рублей считать число 280 828,31 рублей;
Исключить строку «900 0801 0730160520 600 Развитие туризма в Шуйском муниципальном районе (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)».

По Управлению образования администрации Шуйского муниципального района вместо числа 246 486 066,06 рублей считать число 246 556 066,06 рублей;

По строке 909 0700 0000000000 000 вместо числа 244 616 153,26   рублей считать число 244 686 153,26 рублей;

По строке 909 0701 0000000000 000 вместо числа 85 580 637,68 рублей считать число 85 650 637,68 рублей;

По строке 909 0701 1010160410 600 вместо числа 78 052,00 рублей считать число 148 052,00 рублей;

По строке 909 0702 1020160060 600 вместо числа 6 232 893,26 рублей считать число 6 227 063,07 рублей;

По строке 909 0702 1020160180 600 вместо числа 8 414 240,49 рублей считать число 8 420 070,68 рублей.

По Контрольно-счетной палате Шуйского муниципального района вместо числа 1 401 969,97 рублей считать число 1 377 325,02 рублей;

По строке 912 0100 0000000000 000 вместо числа 1 401 969,97 рублей считать число 1 377 325,02 рублей;

По строке 912 0106 0000000000 000 вместо числа 1 401 969,97 рублей считать число 1 377 325,02 рублей;

По строке 912 0106 0220200400 100 вместо числа 1 162 393,57 рублей считать число 1 159 748,62 рублей;

По строке 912 0106 0220200400 200 вместо числа 239 576,40 рублей считать число 217 576,40 рублей;

По строке ВСЕГО вместо числа 420 520 196,60 рублей считать число 420 655 422,38 рублей.
- Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 4 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 5 Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета изложить в новой редакции.

- Приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2020 год, изложить в новой редакции.

- Приложение № 8 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2020 год, изложить в новой редакции.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шуйского муниципального района                             С.А. Бабанов
Председатель Совета

Шуйского муниципального района                                       В.Е. Филиппова